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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Erkldrung des Staatsministers Dr. Metz vor dem Haushalts- und Finanzausschuss des Sdchsischen Landtages am 2.3.2005

1. Inwieweit hatten die Herren Dr. Weiss und Fuchs zum Zeitpunkt der Erklarung des Staatsministers der Finanzen Dr. Metz vor dem Haushalts- und Finanzausschuss am 02.03.2005 ihren Ricktritt bereits ausdricklich erklart?

2. Wann haben die Herren Dr. Weiss und Fuchs gegenliber wem erklart, dass sie die
,unternehmenspolitische Verantwortung” libernehmen (bitte genaues Datum, Uhrzeit, Gesprachspartner)?

3. Worin besteht der Unterschied zwischen der vom Ministerprasidenten verwendeten Formulierung ,politische Verantwortung” und der Formulierung des Staatsministers der Finanzen , unternehmenspolitischer Verantwortung“?

4. Weshalb haben der Ministerpradsident und der Finanzminister hier unterschiedlich Formulierungen gewahlt?

Dresden,/21. Mai 2007

Karl Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/8859
Thema: Erklirung des Staatsministers Dr. Metz vor dem Haushalts- und Finanzausschuss des Séichsischen Landtages am 02.03.2005

Sehr geehrter Herr Prisident,

namens und im Auftrag der Sdchsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage

wie folgt:

Frage 1: Inwieweit hatten die Herren Dr. Weiss und Fuchs zum Zeitpunkt der Erklirung des Staatsministers der Finanzen Dr. Metz vor dem Haushalts- und Finanzausschuss am 02.03.2005 ihren Riicktritt bereits ausdriicklich erkldrt?

Auf die Antwort der Staatsregierung zur Drs.-Nr. 4/8856 zu Frage 1 wird verwiesen.

Frage 2: Wann haben die Herren Dr. Weiss und Fuchs gegeniiber wem erkliirt, dass sie die sunternehmenspolitische Verantwortung® iibernehmen (bitte genaues Datum,
Uhrzeit, Gesprichspartner)?

Frage 3: Worin besteht der Unterschied zwischen der vom Ministerprisidenten verwendeten Formulierung ,politische Verantwortung® und der Formulierung des Staatsministers der Finanzen ,,unternehmenspolitischer Verantwortung*?

Frage 4: Weshalb haben der Ministerprisident und der Finanzminister hier unterschiedliche Formulierungen gewihlt?
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 4:

Bei Vorstinden von 6ffentlich-rechtlichen Beteiligungsunternehmen sind beide Begriffe gleichbedeutend. Aus diesem Grund gibt es keinen Widerspruch zwischen den vom Ministerprésiden-

ten und vom Staatsminister der Finanzen gewéahlten Formulierungen.

Im Ubrigen wird auf die Antwort der Staatsregierung zur Drs.-Nr. 4/8857 Fragen 1 und 2 verwiesen.

Mit freundlichen Griilen

Dr. Horst Metz

